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instrumentu RLKS będzie możliwe zarówno ze środków EFRR w ramach Osi priorytetowej 7, 
jak i ze środków EFS w ramach Osi priorytetowej 11). 

8.4 Wybór LSR 

 

Konkursy i kryteria 

Wyboru LSR dokonuje się na wniosek LGD w ramach konkursu ogłoszonego przez zarząd 
województwa. Konkursy zostaną ogłoszone w odniesieniu do LSR planowanych do realizacji 
na obszarach wiejskich oraz LSR planowanych do realizacji na obszarach miejskich. 

Ogłoszenie konkursu na wybór LSR nastąpi w terminie ustalonym przez Zarząd Województwa 
w uzgodnieniu z MRiRW, a ocena LSR zostanie dokonana w oparciu o kryteria wyboru 
przygotowane przez MRiRW w uzgodnieniu z Zarządem Województwa.  

Ocena formalna 

Złożone w ramach konkursu lokalne strategie rozwoju w pierwszej kolejności poddawane są 
ocenie formalnej według poszczególnych podanych w ogłoszeniu kryteriów. Niespełnienie 
kryteriów formalnych skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

Warunki udziału w konkursie  

Po weryfikacji kryteriów formalnych LSR oceniana jest pod kątem spełniania warunków 
udziału w konkursie. Wniosek musi być złożony w terminie i miejscu wskazanym w ogłoszeniu 
a dołączona do niego LSR musi spełniać wymagania redakcyjno-edytorskie. Do konkursu mogą 
przystąpić wyłącznie stowarzyszenia posiadające osobowość prawną, których siedziba 
znajduje się w miejscowości położonej w województwie, którego obszar jest objęty LSR, a w 
przypadku gdy LSR obejmuje obszar więcej niż jednego województwa – w miejscowości 
położonej w jednym z tych województw. 

Wszystkie gminy, których obszar objęty jest LSR, muszą być członkami wnioskodawcy  
i nie mogą być członkami innych lokalnych grup działania, które ubiegają się o wybór LSR albo 
których strategia została wybrana (wyjątek - realizacja LSR wyłącznie ze środków 
pochodzących z EFMR). Obszar objęty LSR musi składać się co najmniej z dwóch gmin z 
wyłączeniem miast zamieszkanych przez więcej niż 20 tys. mieszkańców w przypadku lokalnej 
strategii rozwoju współfinansowanej ze środków EFRROW, wyłącznie z miasta lub części 
miasta w przypadku lokalnej strategii rozwoju współfinansowanej wyłącznie ze środków EFS 
lub EFRR oraz co najmniej z dwóch gmin w pozostałych przypadkach. Liczba ludności 
zamieszkująca obszar objęty LSR nie może przekraczać 150 tys. oraz nie może być mniejsza 
niż:  

 30 tys. (nie licząc mieszkańców miast zamieszkanych przez więcej niż 20 tys. 
mieszkańców) w przypadku LSR współfinansowanej ze środków EFRROW,  

 20 tys. w przypadku LSR współfinansowanej wyłącznie ze środków EFS lub EFRR,  

 30 tys. w pozostałych przypadkach. 
Do warunków udziału w konkursie należy również konieczność wykazania powiązania 

celów strategii z celami rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz strategicznymi 
dokumentami województwa. Złożona wraz z wnioskiem LSR może być jedyną LSR złożoną 
przez jedno stowarzyszenie. Ponadto kwoty wsparcia finansowego założone  
w budżecie LSR nie mogą przekraczać kwot na LSR określonych w załączniku „Sposób ustalania 
wysokości dostępnych środków przeznaczonych na realizację LSR”.  


